
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-7/2021 
Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 20. 5. 2021 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: M. Ryba, Š. Heller 

Hosté: dle prezenční listiny  

Předsedající: M. Kuba 

Ověřovatelé: J. Svoboda, J. Novák 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

7. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (49), zastupitelstvo je schopno platně 
jednat a usnášet se. Požádal zastupitele o respektování protiepidemických opatření a dále uvedl, že do 
zahájení zasedání se omluvili zastupitelé M. Ryba, Š. Heller. O distanční připojení nikdo nepožádal. 
 

Současně sdělil přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
Pro případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění 
záznamu ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu 
a v případě uznání námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 

 
Za ověřovatele zápisu 7. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: J. Svoboda, J. Novák 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu:  
(pro/proti/zdržel se) 
50/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na členy návrhové a volební komise: 
J. Hořánek, P. Eliáš, M. Doležal, T. Bouzek, P. Blížilová, J. Hošek, J. Švec 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
52/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 20. 5. 2021 byl ověřovateli (P. Eliáš a M. Joch) ověřen, podepsán 
a nebyly k němu vzneseny žádné námitky. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková. 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen J. Hošek. 
 
Dále M. Kuba podal informaci k programu zasedání, který schválila rada kraje 6. 5. 2021 a uvedl, že 
k zařazení do programu zasedání jsou předloženy návrhy:  
 
Odvolání a volba předsedy Hospodářského výboru (M. Kuba)  5A/ 
Odvolání a volba člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad (L. Kozlová) 16A/ 
 
Dále je navrhováno bod č. 32 předkladatele T. Hajduška „Krajský investiční fond, 1. kolo v roce 2021-
výběr projektů předsunout za bod č. 13. 

➢ Bez rozpravy 



2 

 

 

Hlasování č. 3 o změnách v programu: 
50/0/0 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 4 o programu jako o celku: 
51/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
 

Program (po úpravách): 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 15. 4. do  6. 5. 2021 (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 115/ZK/21)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 116/ZK/21)  
4. Spolupráce Jihočeského kraje a Spolkové země Horní Rakousko, Pracovní program 2021 – 2025 

(MUDr. Martin Kuba, návrh č. 167/ZK/21)  
5. Volba přísedící krajského soudu (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 170/ZK/21) 
5A/ Odvolání a volba předsedy Hospodářského výboru (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 214/ZK/21) Nový  
      bod  
6. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. (MUDr. Martin 

Kuba, návrh č. 183/ZK/21)  
7. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. (MUDr. Martin 

Kuba, návrh č. 184/ZK/21)  
8. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 185/ZK/21)  
9. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. (MUDr. Martin 

Kuba, návrh č. 186/ZK/21)  
10. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 187/ZK/21)  
11. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 188/ZK/21)  
12. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 189/ZK/21)  
13. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 190/ZK/21)  
13A/ Krajský investiční fond, 1. kolo v roce 2021 – výběr projektů (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č.       
        176/ZK/21) (původně bod 32) 
14. Návrh na zrušení usnesení č. 176/2020/ZK-28 ze dne 25.6.2020 a schválení realizace skutečného 

provedení projektu „Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v přírodní rezervaci 
Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. 
František Talíř, návrh č. 197/ZK/21)  

15. Dodatek č. 11 Českomoravské záruční a rozvojové banky a.s.- navýšení prostředků pro úvěrový 
rámec na rok 2021 a prodloužení platnosti programu (Mgr. František Talíř, návrh č. 192/ZK/21)  

16. Koncepce rodinné a seniorské politiky Jihočeského kraje na období 2021 - 2025 (doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., návrh č. 141/ZK/21)  

16A/ Odvolání a volba člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad (doc. Ing.  
      Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 213/ZK/21) Nový bod 
17. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 164/ZK/21)  
18. Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2021 - výběr 

projektů (Pavel Hroch, návrh č. 182/ZK/21)  
19. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, 

1. výzva pro rok 2021 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 172/ZK/21)  
20. Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS, 1. výzva pro rok 2021 

- výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 181/ZK/21)  
21. Dotační program Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů,1. výzva pro rok 2021 - výběr projektů 

(Pavel Hroch, návrh č. 180/ZK/21)  
22. Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 173/ZK/21)  
23. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 1. výzva 

pro rok 2021 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 112/ZK/21)  



3 

 

24. Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2021 - výběr projektů 
(Pavel Hroch, návrh č. 113/ZK/21)  

25. Dotační program Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1. výzva pro 
rok 2021 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 169/ZK/21)  

26. Dotační program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy malých vodních nádrží, 1. výzva pro 
rok 2021 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 175/ZK/21)  

27. Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva 
pro rok 2021 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 178/ZK/21)  

28. Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2020 II (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 193/ZK/21)  
29. Zrušení usnesení č. 335/2019/ZK-24 ve věci realizace projektu „Přeložka II/128 Číměř“ a nové 

schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 194/ZK/21)  
30. Podání žádostí o dotaci MPSV ČR program 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 

sociálních služeb (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 174/ZK/21)  
31. Petice -  Obchvat Blatná – přeložka silnice II/173 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 177/ZK/21)  
32. Krajský investiční fond, 1. kolo v roce 2021 – výběr projektů – předřazen za bod 13 
33. Rozpočtové změny 13/21 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 179/ZK/21)  
Majetkové dispozice 
34. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi, státními organizacemi a právnickou osobou - 

ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 195/ZK/21)  
35. Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Písek společnosti BROTEX Z & J s.r.o. (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

návrh č. 165/ZK/21)  
36. Koupě pozemku v k. ú. Dačice od společnosti THK RHYTHM AUTOMOTIVE CZECH a.s. (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 196/ZK/21)  
37. Různé, diskuze 
38. Závěr 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 15. 4. do 6. 5. 2021 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 155/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 15. 4. 2021 do 6. 5. 2021. 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 156/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 5. 5. 2021; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Spolupráce Jihočeského kraje a Spolkové země Horní Rakousko, Pracovní program 2021 – 2025 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 



4 

 

- okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuze: 
J. Zahradník – vyjádřil podporu materiálu; 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 157/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
„Pracovní program 2021 – 2025“ dohodnutý v rámci spolupráce Jihočeského kraje se Spolkovou zemí 
Horní Rakousko, jehož text je přílohou návrhu č. 167/ZK/21; 
II. pověřuje 
MUDr. Martina Kubu, hejtmana kraje, podpisem „Pracovního programu 2021 – 2025“, který je přílohou 
návrhu č. 167/ZK/21;  
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci „Pracovního programu 2021 – 2025“ dohodnutého v rámci spolupráce Jihočeského 
kraje se Spolkovou zemí Horní Rakousko.   

 
 
5. bod programu 
Volba přísedící krajského soudu 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 51/0/1 
Číslo usnesení: 158/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. volí 
podle zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů, ve znění pozdějších 
předpisů Janu Božovskou, na dobu čtyř let do funkce přísedící Krajského soudu v Českých Budějovicích; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, informovat o volbě přísedící předsedkyni 
krajského soudu. 
T: 1. 6. 2021 
 
 
5A/ bod programu 
Odvolání a volba předsedy Hospodářského výboru 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

- okomentoval předložený materiál, který je předkládán na základě požadavku předsedy Hnutí 
ANO 2011; předsedou Hospodářského výboru je navrhován Radek Hloušek; 

 
Diskuze: 
J. Svoboda – poděkoval za zařazení bodů č. 5A a 16A; 
 
F. Konečný – sdělil, že místa byla rozdělena podle počtu mandátů a bylo by správné dát opozici prostor 
sejít se se subjekty, které dnes nejsou v koalici; počty mandátů nebudou souhlasit tak, jako na podzim po 
volbách; 
 
M. Kuba – v této záležitosti hovořil s F. Konečným i se zástupci všech opozičních klubů; považoval by za 
korektní diskutovat možnost, aby se zvolený zastupitel mohl dále podílet na práci; požádal kolegy 
z opozičních klubů do budoucna o schůzku v této věci;  
 
J. Soumar – jako místopředseda Hospodářského výbor poděkoval F. Konečnému za jeho práci; 
 



5 

 

F. Konečný – vyjádřil se ve smyslu, že se po volbách volná místa rozdělovala mezi opoziční subjekty 
a nyní se poměr zastupitelů klubů změnil; své předchozí vystoupení směřoval k tomu nyní o materiálu 
nehlasovat, materiál předložit za měsíc a dořešit věc jako celek (nejde mu o nějakou pozici či pokračovat 
ve funkci předsedy výboru); 
 
M. Kuba – souhlasí s poznámkou F. Konečného týkající se dělení počtů pozic, ovšem koalice od začátku 
deklarovala respektování rozhodnutí klubů v případě vznesení určitého požadavku; 
 
M. Joch – pochopil vystoupení F. Konečného, že se změnil poměr zastupitelů v opozičních klubech 
a měla by se vést v této věci mezi opozičními kluby diskuse; 
 
M. Kuba – dle diskuse je zřejmé, že by se k této věci měli zastupitelé vrátit, ovšem není to k řešení 
v rámci předloženého bodu; 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 38/1/13 
Číslo usnesení: 159/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. odvolává 
Ing. Františka Konečného, Ph.D. z funkce předsedy Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského 
kraje; 
II. volí 
Radka Hlouška do funkce předsedy Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje. 
 
R. Hloušek – poděkoval za důvěru při hlasování; 
 
 
M. Kuba požádal o sloučení předložení důvodové zprávy, diskuse a hlasování k bodům č. 6 až 13 a  
jednotlivé body okomentoval; 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s.  
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.  
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s.  
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s.  
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s.  
 
- dále doplnil informaci týkající se podávání žádostí o evropskou dotaci v 98. výzvě do programu REACT, 
kdy velkou nevoli vyvolalo v některých krajích to, že rozhodujícím faktorem pro získání evropské dotace 
je rychlost kliknutí; v rámci Asociace krajů došlo k dohodě s ministry pro místní rozvoj a zdravotnictví, že 
celá alokace by byla navýšena o tranši, kterou má ČR na tyto projekty obdržet (cca 5,5 mld. Kč); dále by 
došlo k dohodě, že 100% financování by se změnilo na 90% financování a kraje a fakultní nemocnice by 
si na projekty přispěly 10% z vlastních zdrojů; nyní dochází k hodnocení projektů; kraje se s MMR a 
Ministerstvem zdravotnictví dohadují na způsobu vypsání dalších výzev; sdělená doplňující informace se 
týká Nemocnice Č. Krumlov a Písek; 
 
Diskuze: 
I. Stráská – Výbor pro zdravotnictví materiál projednal a doporučuje ho zastupitelstvu ke schválení; 
 
T. Hajdušek – potvrdil, že s částkou 174 mil. Kč bylo v návrhu rozpočtu počítáno, je to rozpočtově kryto; 
 
M. Kaštovský – dotaz na důvod, proč kraj vkládá prostředky do nemocnic touto formou, kolik to stojí a zda 
to hradí kraj či nemocnice; 
 
M. Kuba – odpověděl, že kraj jako zřizovatel akciových společností tímto způsobem prostředky vkládá 
dlouhodobě; kombinuje se financování nemocnice, která akce často realizuje ze svého hospodaření, 
s dotací; 
 



6 

 

M. Kaštovský – zastupitelstvo by mělo rozhodovat a fungovat s péčí řádného hospodáře 
a s odůvodněním sdělil, že tato forma navyšování základního kapitálu tomu odporuje (uvedl na příkladu 
u Nemocnice J. Hradec 4 mil. Kč); v této souvislosti zmínil možnou administrativní zátěž v oblasti 
notářských služeb, soudních a notářských poplatků, změny stanov;  
 
M. Kuba – garantoval, že z pohledu daňového jde o nejefektivnější způsob; jde o dlouhodobý proces na 
základě posouzení všech zvažovaných aspektů; 
 
T. Bouzek – v návaznosti na stávající debatu zmínil, že věc byla v minulosti prověřována a jde 
o nejefektivnější způsob; administrativní náklady jsou marginální vzhledem k uvedeným částkám 
a proces není administrativně složitý; 
- současně nahlásil za Nemocnici Č. Budějovice možný střet zájmů u své osoby a dále u I. Stráské, 
J. Zahradníka, J. Kroba; 
 
T. Hajdušek – ve svém vystoupení se vrátil do minulosti, kdy pod vedením J. Zahradníka došlo k převodu 
příspěvkových organizací na akciové společnosti, jednalo se o správné rozhodnutí; nemocnice nyní 
fungují jako akciové společnosti. V oblasti pořizování investic jsou tři druhy zdrojů jak financovat 
pořizování investic (vlastní zdroje, cizí zdroje, prostředky vlastníka); z hlediska vlastních zdrojů není 
možné, aby nemocnice generovaly ze svých výnosů tolik zdrojů, aby byly schopny z vlastních zdrojů 
provádět investice a rozvoj; v uplynulých letech proběhly významné investice do budov či přístrojového 
vybavení v oblasti zdravotnictví; mezi cizí zdroje patří úvěry či půjčky (cizí zdroje se musí vrátit včetně 
úroků); zbývají prostředky vlastníka (JK) – prostředky, které plynou z rozpočtu Jihočeského kraje do 
nemocnic jsou jasným vyjádřením priority, že všem zastupitelům záleželo a záleží na rozvoji, stabilitě 
a udržení zdravotní péče v Jihočeském kraji;  
- zopakoval, že jde o daňově nejvýhodnější formu;  
 
I. Stráská – zmínila další dva možné způsoby, a to dotace nebo dar; opakovaně se způsob prověřoval 
a právně nejčistší a daňově nejefektivnější je zvýšení základního jmění; 
 
J. Svoboda – nahlásil možný střet zájmů; 
 
J. Zahradník – nahlásil možný střet zájmů; bylo zde vyjádřeno, že ze tří možností se ukázala tato 
možnost navýšení základního kapitálu tou nejefektivnější; ve svém vystoupení se vrátil do období vzniku 
krajů (r. 2000) a zmínil význam objemu sdílených daní; požádal o podporu materiálu; 
 
P. Eliáš – nahlásil možný střet zájmů; 
 
M. Kaštovský – své vystoupení směřoval k tomu, zda by výhodnější formou nebyl příplatek mimo 
základní kapitál; 
 
T. Hajdušek – v reakci na M. Kaštovského doplnil, že forma příplatku mimo základní kapitál se řeší 
v momentě, kdy vlastník chce dočasně posílit hospodaření své společnosti; příplatek mimo základní 
kapitál je něco jako půjčka; 
 
J. Hošek (předseda návrhové a volební komise) – shrnul, že bude hlasováno k bodům č. 6 až 13 
současně; 
 
 
6. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 
Sloučené hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 160/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, 
o částku 130 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 



7 

 

MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 3. 6. 2021 
 
 
7. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 
Sloučené hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 161/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, o 
částku 10 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
 
 
8. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 
Sloučené hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 162/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, o částku 
4 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 3. 6. 2021 
 
 
9. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 
Sloučené hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 163/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
o částku 4 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 3. 6. 2021 
 
 
10. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 
Sloučené hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 51/0/0 



8 

 

Číslo usnesení: 164/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, o částku 
10 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 3. 6. 2021 
 
 
11. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 
Sloučené hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 165/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, o částku 
10 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 3. 6. 2021 
 
 
12. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 
Sloučené hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 166/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, o částku 
2 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 3. 6. 2021 

 
 
13. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 
Sloučené hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 167/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, o částku 
4 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání. 



9 

 

T: 3. 6. 2021 
 
 
13A/ bod programu 
Krajský investiční fond, 1. kolo v roce 2021 – výběr projektů 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 
 
M. Kuba – za koalici sdělil úvodní komentář k uvedenému materiálu; 
 
T. Hajdušek – formou prezentace okomentoval předložený materiál (pozn. prezentace byla rozeslána 
v průběhu zasedání všem členům zastupitelstva); 
 
Diskuze: 
J. Švec – vyjádřil podporu materiálu; 
 
J. Svoboda – dotaz, zda existuje zvláštní kritérium pro nezařazení staveb pod povrchem (vodovody, 
kanalizace, teplovod); 
 
M. Kuba – odpověděl, že v uvedených oblastech dotační programy existují i na úrovni Jihočeského kraje, 
kraj podporuje vodovody ve vyhlášeném dotačním programu, byla snaha dotaci směřovat do oblastí 
občanské vybavenosti; 
 
J. Martanová – vyjádřila smysluplnost fondu, ale současně se přimlouvá za komunikaci s neúspěšnými 
žadateli o dotaci v souvislosti s pravidly podpory či nepodpory žádostí; 
 
J. Hořánek – poděkoval vedení kraje za účelně a smysluplně zpracovaný materiál; 
 
F. Talíř – k vodohospodářské infrastruktuře uvedl, že téměř na každém zasedání zastupitelstva je 
schvalováno několik projektů, kde kraj vkládá 10%, obce 20%, MZe 70%; je třeba podporovat tam, kde se 
do jiných dotací některé věci nedostanou; 
 
J. Soumar – poděkoval za předložený materiál; za klub Pirátů požádal o začlenění opozice do výběrové 
hodnoticí komise; 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 168/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru individuálních dotací z Krajského investičního fondu, 
1. kolo v roce 2021, dle přílohy č. 1 návrhu č. 176/ZK/21; 
II.   schvaluje 
poskytnutí individuálních dotací z Krajského investičního fondu, 1. kolo v roce 2021, v celkové výši 
200 000 000 Kč dle přílohy č. 2 návrhu č. 176/ZK/21 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace dle vzoru v příloze č. 3 návrhu č. 176/ZK/21;  
III.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
14. bod programu 
Návrh na zrušení usnesení č. 176/2020/ZK-28 ze dne 25.6.2020 a schválení realizace skutečného 
provedení projektu „Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v přírodní rezervaci 
Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř 

- okomentoval, předložený materiál, k materiálu se formou prezentace vyjádřil vedoucí OZZL; 
 
Diskuze: 



10 

 

M. Kuba – doplnil informaci o průběhu zakázek v Jihočeském kraji a v této souvislosti sdělil, že ve 
výběrových řízeních bylo za 5 měsíců uspořeno cca 348 mil. Kč;  
 
H. Šťastná – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; směrem k J. Svobodovi sdělila, že do vodohospodářské struktury přišlo cca 60 mil. Kč; 
 
J. Svoboda – upozornil na to, že na dvou odbahněných rybnících Domin a Bažina hospodaří městská 
společnost Lesy a rybníky, jde o součást města, rekreační oblast a požádal o podporu navrženého 
usnesení; 
 
D. Leština – vyjádřil podporu materiálu a současně požádal v další fázi o co nejšetrnější hospodaření na 
rybnících; 
 
F. Talíř – zdůraznil, že jde o evropsky významnou lokalitu, kde nebude probíhat intenzivní chov;  
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 49/0/1 
Číslo usnesení: 169/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o realizovaném projektu „Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v přírodní 
rezervaci Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina“ v rámci zajišťování zákonné péče o zvláště 
chráněná území; 
II. ruší 
usnesení č. 176/2020/ZK-28 ze dne 25.6.2020, kterým byla schválena realizace a financování projektu 
„Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v přírodní rezervaci Vrbenské rybníky na rybnících 
Domin a Bažina“; 
III. schvaluje 
1. realizaci a financování projektu Jihočeského kraje „Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů 
ochrany v přírodní rezervaci Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina“ v rámci Operačního 
programu životní prostředí, prioritní osa 4., specifický cíl 4.1 Zajistit příznivý stav předmětu ochrany 
národně významných chráněných území (dále jen OPŽP) s celkovými výdaji ve výši 115 672 605,- Kč vč. 
DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 109 172 031,- Kč vč. DPH, 
2. předfinancování způsobilých výdajů projektu „Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany 
v přírodní rezervaci Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina“ Jihočeským krajem maximálně do 
výše 109 172 031,- Kč vč. DPH, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 197/ZK/21, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v 
přírodní rezervaci Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina“ Jihočeským krajem maximálně do 
výše 6 500 574,- Kč vč. DPH s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 197/ZK/21; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřeného vedením krajského úřadu, k zajištění veškerých úkonů potřebných 
k realizaci bodu III. tohoto usnesení. 
T: 30. 6. 2021 
 
 
15. bod programu 
Dodatek č. 11 Českomoravské záruční a rozvojové banky a.s.- navýšení prostředků pro úvěrový 
rámec na rok 2021 a prodloužení platnosti programu 
Předkladatel: Mgr. František Talíř 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 170/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



11 

 

Dodatek č. 11 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 
podnikatele v Jihočeském kraji uzavíraný mezi Jihočeským krajem a Českomoravskou záruční a 
rozvojovou bankou, a.s., IČO 44848943, podle přílohy č. 1 návrhu č. 192/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
16. bod programu 
Koncepce rodinné a seniorské politiky Jihočeského kraje na období 2021 - 2025 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

- okomentovala předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 171/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
dokument Koncepce rodinné a seniorské politiky Jihočeského kraje na období 2021 – 2025 dle přílohy 
návrhu č. 141/ZK/21. 
 
 
16A/ bod programu 
Odvolání a volba člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

- okomentovala předložený materiál; je navrhováno odvolání F. Konečného a zvolení P. Holického; 
 
Diskuze: 
F. Konečný – poukázal na to, že dohody byly uzavřeny do konce září 2021 a členství ve výboru by rád 
dokončil; ve výboru regionální rady působil 4 roky; 
 
L. Kozlová – dohody jsou zavřené do září 2021, ale předpokládá se, že aktivita a činnost výboru bude 
pokračovat do 31. 12. 2021; respektovala návrh klubu ANO 2011; 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 35/0/14 
Číslo usnesení: 172/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. odvolává 
Ing. Františka Konečného, Ph.D., z funkce člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II 
Jihozápad za Jihočeský kraj k 20. 5. 2021; 
II. volí 
v souladu s § 35 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 16d zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 
předpisů, s účinností od 21. 5. 2021 Ing. Petra Holického do funkce člena Výboru Regionální rady regionu 
soudržnosti NUTS II Jihozápad za Jihočeský kraj;  
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, informovat ředitelku úřadu regionální 
rady o odvolání a volbě člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad za 
Jihočeský kraj. 
 
M. Kuba vyhlásil přestávku od 11, 35 do 11,45 hod. 
 
 
17. bod programu 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
- okomentoval předložený materiál a současně s odůvodněním navrhl úpravu usnesení, a to vypuštění 

části usnesení II.2 týkající se žádosti o poskytnutí individuální dotace Rugby Clubu České 
Budějovice, z.s. ve výši 4 mil. Kč; 



12 

 

 
Diskuze: 
D. Škodová Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost materiál projednal a doporučuje 
ho ke schválení; 
 
P. Hroch – navrhl v části III. usnesení doplnit „ k realizaci části II.1 tohoto usnesení“; 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Usnesení č. 173/2021/ZK-7 bylo přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje žadatelů: 
1. Ve škole i mimo ni, z.s., 391 73 Hlavatce 2, IČO 22663029, na realizaci projektu „Aktualizace a tisk 
publikace První pomoc pro školy“, v požadované výši 250 000 Kč, 
2. Rugby Club České Budějovice, z.s., Senovážné nám. 248/2, 370 01 České Budějovice, 
IČO 03917479, na realizaci projektu „Výstavba veřejného sportoviště v Českých Budějovicích (Suché 
Vrbné)“, v požadované výši 4 000 000 Kč; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace v požadované výši 250 000 Kč na realizaci projektu „Aktualizace a tisk 
publikace První pomoc pro školy“ žadateli Ve škole i mimo ni, z.s., 391 73 Hlavatce 2, IČO 22663029, 
termín dosažení účelu dotace 30. 11. 2021, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzorové smlouvy schválené usnesením zastupitelstva kraje č. 78/2019/ZK-20 ze dne 11. 4. 2019; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k realizaci části II.1. tohoto usnesení. 
 
 
M. Kuba – po konzultaci s opozičními kluby bude navržena sloučená debata k bodům č. 18 až 27; je 
avizováno projednání jednoho z bodů zvlášť; 
 
P. Hroch – navrhl sloučit předložení důvodových zpráv, diskuse a sloučení hlasování k bodům č. 18 až 
27; 
 
Diskuze: 
V. Kovářová – klub Pirátů navrhuje diskusi a hlasování odděleně o bodu č. 19 „Dotační program JK 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, 1. výzva pro r. 2021 – výběr projektů“; 
 
M. Kuba – spolu s předkladatelem navrhují sloučit diskusi a hlasování k bodům č.18 – 27 (mimo bod 
č. 19) a bod č. 19 projednat a hlasovat zvlášť; 
 
Sloučeno okomentování důvodových zpráv u bodů: 
Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2021 - výběr 
projektů  
Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS, 1. výzva pro rok 2021 - 
výběr projektů  
Dotační program Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů,1. výzva pro rok 2021 - výběr projektů  
Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021 - výběr projektů 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro 
rok 2021 - výběr projektů  
Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2021 - výběr projektů  
Dotační program Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1. výzva pro rok 
2021 - výběr projektů  
Dotační program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy malých vodních nádrží, 1. výzva pro rok 
2021 - výběr projektů 
Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro 
rok 2021 - výběr projektů  
 



13 

 

P. Hroch – uvedl, že ke všem bodům byly dány jednotlivé parametry; pozastavil se u bodu č. 18 „Dotační 
program JK Program obnovy venkova“, kdy 21. května 2021 uplyne 30 let od vyhlášení uvedeného 
dotačního programu; dále dodal, že v tomto dotačním programu navrhuje hodnotící komise podpořit 499 
programů pro 434 obcí do 2 tis. obyvatel; 
 
L. Mareš – pozastavil se u bodu č. 21 „Dotační program Podpora vzdělávání lékařů“, u opatření č. 2 
Podpora spec. vzdělávání v oborech všeobecné praktické lékařství a lékařství pro děti, dorost/pediatrie, 
kdy žádost podal pouze jeden poskytovatel vzdělání praktických lékařů – požádal k propagaci programů 
více využít komunikačních kanálů; 
 
M. Kuba – souhlasí s podnětem L. Mareše a praktičtí lékaři budou maximálně o této aktivitě informováni; 
 
L. Moravec – dotaz na důvod nepřidělení plné výše dotace u Dotačního programu Podpora cestovního 
ruchu, kdy subjekt pod pořadovým číslem 26 Hotel „U Kapličky“, s.r.o., Písek požádal o 76 500 Kč, ale 
bylo mu přiděleno 35 tis. Kč (podpora zkvalitnění služeb v hotelu U Kapličky); 
 
M. Kuba – vedoucím příslušného odboru bude dotaz L. Moravce v průběhu zasedání zodpovězen;  
 
J. Fencl – oznámil u bodu č. 20 „Dotační program Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS“ možný 
střet zájmů; 
 
L. Korytářová – upozornila na usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanosti, který 
doporučuje zastupitelstvu kraje znovuobnovení dotačního programu pro environmentální vzdělávání, 
výchovu a osvětu;  
 
M. Kuba – námět L. Korytářové souvisí s přípravou rozpočtu pro r. 2022; 
 
J. Roubíček – za zastupitelský klub Pirátů se vyjádřil k dotačním programům jako k celku a podal podnět 
k systémovému zlepšení při informovanosti členů hodnotících komisí - pro lepší informovanost členů 
komisí by bylo vhodné do přílohy pozvánky zařadit jednotlivé žádosti v elektronické podobě a ve strojově 
čitelné formě; 
 
M. Kuba – navrhuje v této záležitosti svolat s opozicí pracovní schůzku; 
 
F. Talíř – k dotazu L. Moravce (důvod nepřidělení plné výše dotace) – opatření č. 1 je zaměřeno na 
konkrétní produkty a marketing v oblasti cestovního ruchu; byly podány žádosti za cca 2,5 mil. Kč, rozdělil 
se necelý 1 mil. Kč; v r. 2020 byl uvedený dotační program nastaven tak, že mohly žádat i konkrétní 
s.r.o., k žádosti hotelu „U Kapličky“– subjekt žádal o podporu na tvorbu nového webu, jazykové mutace 
(angličtina, němčina) a multimediální prezentace a bude ověřeno, zda uvedené webové stránky vznikly, 
dotace byla subjektu poskytnuta částečně (pozn. dle informace M. Kuby není nutná další odpověď 
pracovníků OEZI); 
 
J. Hošek – k technickému řešení žádosti o dotace poukázal na možnost zřízení přístupu do systému 
žádostí; 
 
M. Kuba – návrh J. Hoška je jedno z možných technických řešení; o věci bude diskutováno 
a prostřednictvím předsedů klubů bude hledána cesta; 
 
J. Hošek (předseda návrhové a volební komise) – proběhne sloučené hlasování k bodům č. 18, 20 až 27; 
 
18. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2021 - 
výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č.17 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 174/2021/ZK-7 
 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



14 

 

I.  bere na vědomí 
protokol z jednání Krajské výběrové komise Programu obnovy venkova Jihočeského kraje o hodnocení 
žádostí o dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2021 dle přílohy č. 1 
návrhu č. 182/ZK/21; 
II.  schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2021 v celkové 
výši 100 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 182/ZK/21 a uzavření příslušných veřejnoprávních smluv; 
III.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k realizaci části II. usnesení. 
 
 
19. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního 
sportu, 1. výzva pro rok 2021 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

- v samostatném vystoupení okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuze: 
J. Roubíček – dotační program je rozdělen do čtyř opatření, u opatření č. 1, 2 a 4 nemá Klub Pirátů 
výhrady, ale u opatření č. 3 podpora výkonnostního sportu a kolektivní sporty zmínil výhrady – chápe, že 
v opatření jsou zařazeny dva důležité kluby, a to hokejový klub Madeta Motor Č. Budějovice a FC MAS 
Táborsko, které v r. 2020 o podporu nežádaly, a proto by Piráti respektovali snížení dotačních částek u 
ostatních klubů oproti minulého roku; dále zmínil výhrady k aktuálnímu nevyváženému rozdělení 
uvedeného dotačního titulu (nepoměr uvedl na příkladech jednotlivých sportovních klubů – Házená 
interliga žen a Basketbalový klub Písek obdržely dohromady 110 tis. Kč, basket J. Hradec obdržel částku 
110 tis. Kč a oproti tomu 1. liga házené J. Hradec 210 tis. Kč, týmy mužů házené ve Strakonicích 500 tis. 
Kč a Basketbalový klub Strakonice 400 tis. Kč); 
 
M. Kuba – v reakci na J. Roubíčka odpověděl, že materiály byly projednány v hodnotící komisi 
a připravovány členy Sportovní komise; vysvětlil na příkladu Baseballu Hluboká nad Vltavou, který patří 
mezi jediný klub hrající extraligu, klub se musí pohybovat po celé republice; poukázal na větší množství 
faktorů, které je nutné u sportů posuzovat; požádal předsedu Sportovní komise, aby byla po debatách 
hledána shoda pro další roky, o všech kritériích je možné diskutovat; navrhuje o materiálu hlasovat 
v předloženém znění; 
 
J. Fencl – jako člen Sportovní komise rady kraje a hodnotící komise doplnil, že situaci diskutoval 
s J. Roubíčkem, současně souhlasí s J. Hoškem; členové hodnotící komise mají přístup k dalším 
informacím zpracovaných od pracovníků krajského úřadu, zatímco zastupitelé v materiálech vidí pouze 
celkové množství získaných bodů; zpřístupněním hodnotících kritérií zastupitelům či pověřeným členům 
komisí by došlo k vyjasnění drobných nejasností; 
 
M. Kuba – byla hledána forma předkládání uvedených materiálů a bude hledána varianta zpřístupnění 
celých žádostí komisím (nemělo by to být formou, že všichni zastupitelé budou číst všechny žádosti, 
komise by tím pozbývala smysl); 
 
J. Roubíček – doplnil, že všechny sportovní kluby, které žádají, hrají 1. ligu či extraligu; požádal u bodu 
č. 19 o oddělené hlasování, tzn. dohromady hlasovat o opatřeních č. 1,2 a 4 a následně odděleně 
hlasovat o opatření č. 3; 
 
J. Fencl – souhlasí s tím, že pokud o to jednotlivé politické kluby projeví zájem, tak by měly obdržet 
přístup do systému se žádostmi; nepředpokládá, že by se všichni zastupitelé chtěli seznamovat se všemi 
žádostmi; 
 
J Hošek (předseda návrhové a volební komise) – bude hlasováno nejdříve o bodu č. I usnesení, dále 
v bodu II. usnesení bude hlasováno o opatření a/1,2 a 4 a poté za b/ o opatření č. 3, na závěr bude 
hlasováno o části č. III. usnesení; 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení v části I. (bere na vědomí): 51/0/0 
Návrh byl přijat. 



15 

 

 
Hlasování č 19 o přijetí usnesení v části II. a/ (opatření č. 1,2,4): 51/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení v části II.b/ (opatření č. 3) bylo z důvodu překliknutí se v hlasování 
R. Hunešem zopakováno (pozn. hlasování č. 20 neplatné). 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení v části II.b/ (opatření č. 3): 42/9/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení v části III. usnesení: 51/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Číslo usnesení: 175/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2021, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 172/ZK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže, výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2021, v celkové výši 50 000 000 Kč dle příloh návrhu 
č. 172/ZK/21 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k realizaci části II. usnesení. 
T: 30. 6. 2022 
 
 
20. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS, 1. výzva pro rok 
2021 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č.17 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 176/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS, 1. výzva pro rok 2021, dle přílohy č. 1 návrhu č.181/ZK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora činnosti sportovních svazů  
a ČUS, 1. výzva pro rok 2021, v celkové výši 5 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 181/ZK/21 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
21. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů,1. výzva pro rok 2021 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č.17 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 177/2021/ZK-7 
 



16 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora vzdělávání lékařů, 1. výzva pro rok 2021, dle přílohy č. 1 návrhu č.180/ZK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů, 1. výzva 
pro rok 2021, v celkové výši 500 000 Kč dle příloh návrhu č. 180/ZK/21 a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
22. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č.17 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 178/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 
2021, dle přílohy č. 1 návrhu číslo 173/ZK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021, v celkové výši 6 730 000 Kč dle 
příloh návrhu č. 173/ZK/21 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace;  
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k realizaci části II. usnesení.  
T: 31. 12. 2021 
 
 
23. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 
1. výzva pro rok 2021 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č.17 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 179/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 112/ZK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021, dle příloh návrhu č. 112/ZK/21, v celkové výši 1 819 138 Kč 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 



17 

 

 
 
24. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2021 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č.17 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 180/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2021, dle přílohy č. 1 návrhu č. 113/ZK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro 
rok 2021, dle příloh návrhu č. 113/ZK/21 v celkové výši 6 976 893 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
25. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1. výzva 
pro rok 2021 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č.17 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 181/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1. výzva pro rok 2021, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 169/ZK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních 
komunikací, 1. výzva pro rok 2021, v celkové výši 28 925 892 Kč dle příloh návrhu č. 169/ZK/21 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
26. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy malých vodních nádrží, 1. výzva 
pro rok 2021 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č.17 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 182/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora výstavby a obnovy malých vodních nádrží, 1. výzva pro rok 2021, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 175/ZK/21; 



18 

 

II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy malých 
vodních nádrží, 1. výzva pro rok 2021, v celkové výši 4 065 405 Kč dle příloh návrhu č. 175/ZK/21 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
27. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 
1. výzva pro rok 2021 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Sloučené hlasování č.17 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 183/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 178/ZK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj hospodářsky slabých oblastí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021, v celkové výši 6 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 178/ZK/21 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkoly potřebné 
k realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
28. bod programu 
Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2020 II 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuze: 
P. Trambová – Dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
Hlasování č.  23 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 184/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
vyúčtování kompenzací v závazku veřejné služby Jihočeského kraje: 
1. ve veřejné linkové dopravě za rok 2020 uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 193/ZK/21 dopravci Dopravní 
podnik města České Budějovice, a.s., IČO 25166115, 
2. ve veřejné osobní drážní dopravě za rok 2020 uvedené v příloze č. 2 návrhu č. 193/ZK/21 dopravci 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., IČO 25166115. 
 
 
29. bod programu 
Zrušení usnesení č. 335/2019/ZK-24 ve věci realizace projektu „Přeložka II/128 Číměř“ a nové 
schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 



19 

 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 185/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 335/2019/ZK-24 ze dne 31. 10. 2019 ve věci realizace projektu s názvem „Přeložka II/128 
Číměř" a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
1. nové financování projektu Jihočeského kraje s názvem „Přeložka II/128 Číměř“, s celkovými výdaji ve 
výši 57 419 485,64 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 40 648 017,95 Kč vč. DPH, 
2 kofinancování projektu ve výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 4 064 801,80 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 194/ZK/21,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 36 583 216,15 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 194/ZK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 16 771 467,69 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 194/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 8. 2022 
 
 
30. bod programu 
Podání žádostí o dotaci MPSV ČR program 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 186/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
podání žádosti o dotaci na MPSV ČR z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 2016 – 2024, Cíl 1 – Zvyšování kapacit pobytových zařízení sociálních služeb; 
II. schvaluje 
způsob zajištění financování spoluúčasti Jihočeského kraje dle návrhu finančního krytí financování, kdy 
dotace je poskytována formou úhrady EX-POST, tj. v následném proplácení výdajů již vynaložených 
příjemcem dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zajistit podání žádosti o poskytnutí 
finančních prostředků z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 
služeb 2016 – 2024, cíl 1 – Zvyšování kapacit pobytových zařízení sociálních služeb, s dotační podporou 
určenou pro akci „Výstavba Domova seniorů Bobelovka Jindřichův Hradec – Otín“. 
T: 30. 6. 2021 
 
 
31. bod programu 
Petice -  Obchvat Blatná – přeložka silnice II/173 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 

- prostřednictvím prezentace okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 187/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



20 

 

petici spolku BS-KRK z. s. proti záměru realizace stavby „Přeložky silnice II/173 obchvatu Blatné 
1.etapa“uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 177/ZK/21; 
II. schvaluje 
návrh odpovědi spolku BS-KRK z. s. uvedený v příloze č. 3 návrhu č. 177/ZK/21; 
III. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, zajistit odeslání odpovědi spolku BS-KRK z. s. 

 
 
32. bod programu 
Krajský investiční fond, 1. kolo v roce 2021 – výběr projektů 

- bod byl předsunut jako bod 13A/ 
 
33. bod programu 
Rozpočtové změny 13/21 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 
- s ohledem na bod č. 17, kde došlo ke stažení žádosti o dotaci Rugby Clubu Č. Budějovice navrhuje 

stáhnout rozpočtové opatření č. 148/Z (část II. a III. usnesení bude obsahovat rozpočtová opatření 
č. 147/Z a 149/Z); 

 
➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Usnesení číslo 188/2021/ZK-7 bylo přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
a) schválení rozpočtového opatření č. 5/H hejtmanem kraje, 
b) předložení rozpočtových opatření č. 135/R – 146/R na jednání rady kraje dne 6. 5. 2021, 
c) předložení rozpočtových opatření č. 150/R – 164/R na jednání rady kraje dne 13. 5. 2021; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 147/Z a 149/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření 
č. 147/Z a 149/Z. 
 
 

Majetkové dispozice 
 
34. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi, státními organizacemi a právnickou osobou - 
ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 189/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2296/2 o výměře 28 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 325 pro obec a k. ú. Chlumec Obci Chlumec, IČO 665673, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 
Chlumec a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 



21 

 

b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/29 o výměře 102 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Vidov Obci Vidov, IČO 581917, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Vidov 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1745/21 o výměře 205 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 1745/22 o výměře 52 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 642 pro obec a k. ú. Hluboká nad Vltavou Městu Hluboká nad Vltavou, IČO 244899, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Hluboká nad 
Vltavou a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2719/8 o výměře 61 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 2719/9 o výměře 17 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 7107 – 3/2021 ze dne 14. 1. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2719/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČO 249998, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Písek v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
2. vzájemné darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1114/12 o výměře 205 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 51 pro obec Bošice a k. ú. Budilov, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1160/8 o výměře 145 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 51 pro obec a k. ú. Bošice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1149/1  o výměře 1029 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1156/1  o výměře 
1939 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1156/3  o výměře 844 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1156/6  o výměře 1166 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1156/9  o výměře 618 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1156/34  o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Bošice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 571/1 o výměře 
1262 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 572/1  o výměře 3308 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 572/30  o výměře 1142 m2, ostatní plocha, silnice, č. 572/32  o výměře 211 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 572/33  o výměře 428 m2, ostatní plocha, silnice, č. 572/34  o výměře 153 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 572/35  o výměře 932 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Bošice a k. ú. Hradčany u Čkyně a ideální 1/2 pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 572/57 o výměře 126 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 168 pro obec Bošice 
a k. ú. Hradčany u Čkyně v dosavadním vlastnictví Obce Bošice, IČO 250350, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2150/5 o výměře 246 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 105 pro obec Český Krumlov a k. ú. Přídolí a dílů „b + c“ o 
výměře 39 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 458 – 169/2019 ze dne 10. 12. 2019 



22 

 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2150/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 105 pro obec Český Krumlov a k. ú. Přídolí v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za díl „i“ o výměře 135 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 458 –169/2019 ze dne 10. 12. 
2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2163, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český Krumlov a k. ú. Přídolí, díl „f“ o výměře 5 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 458 – 169/2019 ze dne 10. 12. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2164, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Český Krumlov a k. ú. Přídolí a díl „e“ o výměře 2 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 458 – 169/2019 ze dne 10. 12. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2166, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Český 
Krumlov a k. ú. Přídolí v dosavadním vlastnictví Městyse Přídolí, IČO 246093, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Městys Přídolí v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
dílu „b1“ o výměře 34 m2, dílu „i1“ o výměře 58 m2, dílu „k1“ o výměře 30 m2, dílu „f1“ o výměře 48 m2, 
dílu „y“ o výměře 7 m2, dílu „o“ o výměře 6 m2, dílu „r“ o výměře 14 m2, dílu „s“ o výměře 14 m2, dílu „t“ 
o výměře 15 m2, dílu „c1“ o výměře 210 m2, dílu „n“ o výměře 8 m2 a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1611/14 o výměře 80 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 3299 – 587/2019 ze dne 30. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1611/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 722 pro obec a k. ú. Milevsko, dílu „c2“ 
o výměře 0,45 m2, dílu „e2“ o výměře 4 m2, dílu „y1“ o výměře 14 m2, dílu „u1“ o výměře 30 m2, dílu „f2“ 
o výměře 58 m2, dílu „z1“ o výměře 215 m2, dílu „r1“ o výměře 18 m2, dílu „n1“ o výměře 10 m2, dílu „p1“ 
o výměře 11 m2, dílu „j2“ o výměře 14 m2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2054/8 o výměře 
60 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 3299 – 
587/2019 ze dne 30. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2054/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 722 pro obec a k. ú. Milevsko v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za díl „x“ o výměře 8 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3299 – 587/2019 ze dne 30. 
4. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 574/29, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Milevsko a díl „h1“ o výměře 19 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 3299 – 587/2019 ze dne 30. 4. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1611/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Milevsko 
v dosavadním vlastnictví Města Milevsko, IČO 249831, na základě kupní a darovací smlouvy uvedené 
v příloze č. 1 návrhu č. 512/RK/21, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město 
Milevsko v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. přijetí daru 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1945/37 o výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3286 pro obec a k. ú. Kaplice od obchodní firmy Engel strojírenská spol. 
s r. o., se sídlem Českobudějovická 314, 382 41 Kaplice, IČO 62497219, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
4. bezúplatný převod 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2647/13 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Svébohy, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2633/13 o výměře 411 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 60000 pro obec a k. ú. Vimperk z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování, daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 2., 3. a 4. usnesení 
k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 



23 

 

v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2., 3. a 4. 
usnesení jako předmět vzájemného darování, daru a bezúplatného převodu; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování 
a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí 
osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování a vzájemného darování v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
35. bod programu 
Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Písek společnosti BROTEX Z & J s.r.o. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuze: 
F. Konečný – podpoří uvedený prodej, ale poukázal na to, že žadatel uvedl v žádosti o odprodej části 
pozemku nesmyslné zdůvodnění (nemožnost splnění podmínky dodržení dvoumetrové vzdálenosti od 
pozemku kraje při výstavbě nové výrobní haly); 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 51/0/1 
Číslo usnesení: 190/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje části pozemku poz. parcely KN p. č. 2660/3 v k. ú. Písek, s nímž hospodaří Střední 
zemědělská škola, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, o předpokládané výměře cca 574 m2, která 
bude upřesněna na základě geometrického plánu, společnosti BROTEX Z & J s.r.o., se sídlem Stanislava 
Maliny 457, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, IČO 26034557, za cenu v místě a čase obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu 
zákonné lhůty, 
2. po obdržení geometrického plánu zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění této 

nemovitosti, 
3. po splnění části II. 1. a 2. tohoto usnesení předložit návrh na prodej k projednání orgánům kraje. 
 
 
36. bod programu 
Koupě pozemku v k. ú. Dačice od společnosti THK RHYTHM AUTOMOTIVE CZECH a.s. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuze: 
M. Kuba a J. Bartošek požádali o podporu materiálu; 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 191/2021/ZK-7 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



24 

 

1. koupi pozemku parcely KN p. č. 2633/293 o výměře 50 m2, oddělené dosud nezapsaným 
geometrickým plánem č. 3015-9137/2021 z parcely KN p. č. 2633/164 v k. ú. Dačice, od společnosti THK 
RHYTHM AUTOMOTIVE CZECH a.s., se sídlem Strojírenská 160, Dačice III, 380 01 Dačice, 
IČO 48244716, za cenu stanovenou znaleckým posudkem, tj. 70 750 Kč + náklady spojené s prodejem, 
do vlastnictví Jihočeského kraje, dle návrhu kupní smlouvy v příloze č. 6 návrhu č. 196/ZK/21, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Střední škole technické a obchodní, Dačice, Strojírenská 304, IČO 13503308, zřizované krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení; 
III. bere na vědomí 
informaci, že rada schválila nařízený odvod z fondu investic Střední škole technické a obchodní, Dačice, 
Strojírenská 304, IČO 13503308, do rozpočtu kraje k úhradě kupní ceny a souvisejících nákladů za 
pozemek uvedený v části I. 1. tohoto usnesení. 
 
 
37. bod programu 
Diskuze, různé 
  
M. Kuba – seznámil zastupitele s rezignací JUDr. Milana Kučery, Ph.D. na funkci ředitele krajského 
úřadu, vedením krajského úřadu byl pověřen JUDr. Lukáš Glaser; dále seznámil zastupitele s procesem 
vypsání výběrového řízení na ředitele krajského úřadu a současně JUDr. Kučerovi poděkoval za vedení 
úřadu; 
- vyjádřil se k očkování v Jihočeském kraji: začínají se očkovat druhé dávky a očkuje se v kategorii 40+; 
byla navýšena kapacita očkovacího centra v Č. Budějovicích, praktičtí lékaři dostávají všechny vakcíny 
Moderna; proběhne porada s Ministerstvem zdravotnictví ČR ohledně dalšího směřování očkování po 
prázdninách a v případě důležitých dohod budou zastupitelé informováni prostřednictvím předsedů klubů; 
dále zdůraznil, že nelze zkrátit dobu očkování ze 42 na 21 dnů a požádal o dodržování jednotné linie 
v této věci, není technicky možné termíny očkování posouvat; 
- v dalším příspěvku avizoval založení pracovní skupiny k Letišti Č. Budějovice a v této souvislosti 
požádal zastupitelské kluby o sdělení nominací zástupců (s přehledem o ekonomice), nominace požádal 
adresovat cca do týdne do Kanceláře hejtmana; v průběhu cca 3 týdnů by mohl být k problematice Letiště 
připraven seminář; 
 
J. Soumar – vyjádřil se k volbě nového ředitele krajského úřadu a požádal, zda by do výběrové komise 
mohli být nominováni i zástupci opozičních klubů; 
 
M. Kuba – zdůraznil, že zákon definuje složení komise (s třetinovou účastí úředníků), je třeba si říci, jak 
se bude postupovat; jakmile bude vše připraveno, obrátí se s návrhem na opoziční kluby; 
 
F. Konečný – upřesnil diskusi k podjezdu pod nádražím (krajská komunikace), která proběhla na 
zastupitelstvu města Č. Budějovice; za doby působení náměstka primátora pro dopravu probíhala 
spolupráce s Jihočeským krajem, jednání se zúčastnili pracovníci Jihočeského kraje a v cca 2/2019 na 
zastupitelstvu kraje náměstek pro investice předkládal informaci o uvedené stavbě; 
 
M. Kuba – k uvedené záležitosti je třeba dobrat se nějaké formy řešení; došlo ke schůzce s projektanty 
a měla by proběhnout schůzka se zástupci Správy železnice a zástupci města; je třeba co nejrychleji najít 
řešení a deklaruje, že Jihočeský kraj se bude na přípravě akce maximálně podílet; 
 
L. Kozlová – doplnila informaci k očkování – Jihočeský kraj je na 3. místě v počtu pozitivně testovaných 
pracovníků sociálních služeb (za Karlovarským a Královehradeckým krajem); 
 
M. Kuba – nemocnice se začínají vracet ke standardnímu provozu; 
 
P. Hroch – odbor kultury a památkové péče krajského úřadu připravil pro zastupitele volnou vstupenku do 
Alšovy Jihočeské galerie na unikátní výstavu ruské avantgardy; upozornil zastupitele, že zájem o výstavu 
je velký, bylo by lepší využít on-line systému rezervace; 



25 

 

- dále byly zastupitelům předány CD z Jihočeské filharmonie; 
 
J. Knot – poděkoval JUDr. M. Kučerovi, Ph.D., za odvedenou práci a podpořil stanovisko J. Soumara 
k účasti opozice na výběrovém řízení na nového ředitele krajského úřadu;  
 
M. Kuba – bude snaha najít efektivní nastavení komise a rozumný kompromis; 
 
Š. Pavlík – dotaz na možné využití Mezioborové skupiny pro epidemické situace (MeSES) krajem; 
 
M. Kuba – došlo ke zrušení spolupráce mezi Ministerstvem zdravotnictví a MeSES; s Dr. Smejkalem 
(členem Rady vlády pro zdravotní rizika) došlo k dohodě, že spolupráce s uvedenou skupinou bude 
pokračovat; v této chvíli je třeba zabývat se tím, jak společnost vrátit do normálního fungování a 
minimalizovat ekonomické a sociální náklady; spolupráce s mezioborovou skupinou bude probíhat, v této 
chvíli je to o sledování trendů ve světě, hlídání mutací pandemie, nastavování racionálních modelů;  
 
P. Holický – vyjádřil se k podjezdu pod nádražím – je třeba spojit síly v zájmu města i kraje a se Správou 
železnic jednat konzistentně; 
- další svůj příspěvek směřoval k integrovaným teritoriálním investicím, kdy kraj finalizuje strategii; 
následně budou probíhat jednání; strategie je ve většině operačních programů připravena, velký potenciál 
kraje vidí u Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost, kde by uvítal, aby 
se ještě nějaké vstupy objevily; 
 
M. Kuba – deklaruje, že je kraj je připraven ve zmíněných věcech spolupracovat; 
- dále uvedl diskusní příspěvek občana Jihočeského kraje J. Sámka; 
 
J. Sámek (občan Jihočeského kraje) – vyjádřil se k odchodu ředitele krajského úřadu JUDr. M. Kučery 
a zopakoval, že někteří zastupitelé do dnešního dne neodpověděli na to, že podklady mají být podepsané 
(pozn. opakované vystoupení v záležitosti oprávněnosti posuzování platnosti dokumentů); 
- dále se ve svém diskusním příspěvku vyjádřil k následkům po aplikaci očkování; 
 
 
67. bod programu 
Závěr 
 
Zasedání zastupitelstva kraje bylo ukončeno v 13,03 hod. 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   24. 5. 2021 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení ze 7. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Materiály k jednání 
 
Ověřovatelé: 
 
Ing. Jiří Svoboda      …………………………… 
 
 
Bc. Jan Novák       ……………………………. 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………. 


